

Fritidsnämnden

## **Information och dialog om idrott och fritid med föreningar verksamma på Järlahöjden och övriga centrala delar av Nacka kommun**

### **Förslag till beslut**

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

Fritidsnämnden beslöt den 15 februari 2018 att en dialog med de föreningar som berörs av kommunstyrelsens inriktningsbeslut om stadsbyggnadsstruktur på Järlahöjden ska genomföras. Nämnden beslöt även att det under första kvartalet 2018 skulle utarbetas en konkret plan för hur kommunen framöver ska kommunicera information relaterad till idrott och fritid till föreningar och invånare som berörs av förändringar i samband med stadsutveckling på Järlahöjden och i centrala Nacka.

För att skapa en tätare stad med fler bostäder och stärka centrala Nacka som kommunens självklara centrum, föreslås i inriktningsbeslutet att en av dagens två elvaspelarplaner för fotboll ersätts med en sjuspelarplan och att en av de två ishallarna flyttas till en annan plats i kommunen. I förslaget ingår att en ny elvaspelarplan byggs på annan plats.

Under maj 2018 kommer kommunen att bjuda in idrottsföreningar i Nacka till en information och dialog om kommunstyrelsens inriktningsbeslut om stadsbyggnadsstruktur på Järlahöjden. Från och med hösten 2018 avser kommunen att kommunicera information relaterad till idrott och fritid till föreningar och invånare som berörs av förändringar i samband med stadsutveckling på Järlahöjden och i centrala Nacka på ett mer strukturerat vis än vad som varit gällande fram till nu.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutade den 7 november 2017 om en stadsbyggnadsstruktur för Järlahöjden i centrala Nacka. Beslutet gäller som inriktningen för planering och genomförande av utbyggnaden på Järlahöjden. I beslutet anges att nuvarande idrottsanläggningar på Järlahöjden behöver rivas för att ge plats åt en tätare

kvartersbebyggelse med stadskänsla och nya bostäder. De nya anläggningar som behöver byggas för att ersätta dagens, längs Värmdöleden på Järlahöjden eller på annan plats i Nacka, behöver komma på plats innan dagens anläggningar rivs.

Området ska ha ett effektivt markutnyttjande där idrottscentrum och skolorna ska finnas kvar och utvecklas inom området. Inriktningen innebär en viss minskning av kapaciteten för idrottsverksamhet jämfört med dagens anläggningar. I inriktningen nämns även att en av ishallarna och en ny elvaspelarplan behöver anläggas i en annan del av kommunen för att kompensera den minskade kapaciteten på Järlahöjden.

Efter att beslutet fattats har flera idrottsföreningar verksamma på Järlahöjden framfört en oro till kommunen om att de nya anläggningar som ska ersätta dagens anläggningar inte kommer att vara tillräckliga för att möta både dagens behov och kommande behov med hänsyn till att befolkningen ökar. Föreningar efterfrågar en dialog med kommunen där deras synpunkter och konsekvensbeskrivningar noteras.

Fritidsnämnden beslöt den 15 februari 2018 att genomföra en dialog med de föreningar som berörs av kommunstyrelsens inriktningsbeslut om stadsbyggnadsstruktur på Järlahöjden. Nämnden beslöt samtidigt att det ska utarbetas en konkret plan för hur kommunen framöver ska kommunicera information relaterad till idrott och fritid till föreningar och invånare som berörs av förändringar i samband med stadsutveckling på Järlahöjden och i centrala Nacka.

### **Dialog med föreningar**

Under maj 2018 kommer kommunen att bjuda in Nackas idrottsföreningar till ett möte för information och dialog kring kommunstyrelsens inriktningsbeslut om stadsbyggnadsstruktur på Järlahöjden. Kommunen kommer att informera om planeringen för nya idrottsanläggningar i hela kommunen och vad som planeras för att kompensera den minskade kapaciteten på Järlahöjden. Föreningarna kommer ges tillfälle att få lämna information om sin verksamhets omfattning, deras bedömning av intresse för utökad verksamhet samt deras bedömning av konsekvenser av förändrad kapacitet för idrotten i olika kommundelar.

Resultatet av dialogen och föreningarnas synpunkter kommer att presenteras för fritidsnämnden under hösten 2018.

### **Plan för kommunikation**

Från och med hösten 2018 avser kommunen att kommunicera information relaterad till idrott och fritid till föreningar och invånare som berörs av förändringar i samband med stadsutveckling på Järlahöjden och i centrala Nacka på följande vis



- Information om planerade förändringar, nya lokaliseringar och tillkommande idrotts- och fritidsanläggningar kommer kontinuerligt att publiceras på kommunens webbsida
- Information kommer även att finnas med vid minst två tillfällen per år i kommunens nyhetsbrev till föreningsledare
- Kommunen kommer årligen, i maj och november, bjuda in föreningslivet till dialoger om behov och utveckling av idrottsanläggningar i kommunen

Tuula Aula  
Tf enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten